FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO FORTUNA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA
DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº
014/2019.  Aos treze (13) dias do mês de novembro  do ano de dois mil e dezenove (2019), às
oito (8) horas e trinta minutos, na sede da Prefeitura Municipal de Rio Fortuna, estiveram
reunidos para participarem da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 011/2019, que objetiva a
aquisição de material de expediente, consumo e limpeza para o Fundo Municipal de Saúde de
Rio Fortuna/SC, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, nomeados por meio do Decreto nº 008/2019,
bem como as empresas BIG MIX COMÉRCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA ME,
inscrita no CNPJ 14.309.817/0001-50, representada por Jefferson Luiz Fernandes, portador do
CPF  014.824.099-25; JVETEC INFORMÁTICA EIRELI EPP, CNPJ 03.925.659/0001-47,
representada por Elvis Bloemer Meurer, portador do CPF 023.957.399-44; KELLER
EXTERKOETTER ME, CNPJ 17.463.269/0001-07, representada por Keller Exterkoetter,
portador do CPF 078.081.679-08; GABRIEL RICKEN NETO ME, CNPJ 06.635.674/0001-49,
representada por Taize Farias, portador do CPF 068.824.059-30  e MS COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 07.902.973/0001-65, representada por Maiara Sperfeld
Medeiros, portador do CPF 055.442.019-86. Às 8h30min, a Pregoeira declarou aberta a Sessão
do Pregão Presencial nº 011/2019 do Fundo Municipal de Saúde, e anunciou as empresas
interessadas. Logo após, ocorreu a fase de Credenciamento e Apresentação, por parte dos
licitantes, da Declaração de que trata o item 6.10, do Edital de Pregão Presencial nº 011/2019.
Dessa etapa da Sessão, verificou-se que todas as empresas cumprem os requisitos constantes
no referido edital. Encerrada essa fase, foram abertas, então, as Propostas de Preço.
Analisando as propostas apresentadas, a Pregoeira declarou estarem em conformidade com as
cláusulas editalícias. Em continuidade, deu-se início à etapa de lances verbais, que constam no
documento intitulado “Edital de Pregão Presencial nº 011 – Ata da Sessão Pública do Pregão
Presencial”, anexado a este processo licitatório. A forma de julgamento ocorreu pelo menor
preço por item. A relação com o nome das empresas vencedoras e seus respectivos itens
encontra-se no documento intitulado “Ata de Reunião de Julgamento de Propostas”. Declaradas
as empresas vencedoras, foram abertos os envelopes de nº 2, da Habilitação. Analisando a
documentação, Pregoeira e Equipe de Apoio constataram que a documentação das empresas
vencedoras cumprem todos os requisitos de habilitação constantes no Edital de Pregão
Presencial nº 011/2019. Por isso e por não haver qualquer espécie de recurso por parte dos
presentes ao Pregão, a Pregoeira ADJUDICA, nesta Sessão, os itens das empresas
vencedoras. Nada mais havendo a ser tratado, a Pregoeira encerrou a Sessão do Pregão, da
qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada pelos presentes. Rio Fortuna/SC, 13 de
novembro de 2019.

            SINTIA MILENA BOEING                  KÉSSIA MEURER

Pregoeira           Membro da Equipe de Apoio

DANIELA ROECKER
Membro da Equipe de Apoio

LICITANTES QUE PARTICIPARAM DESTE PREGÃO:

BIG MIX COMÉRCIO VAREJISTA DE

VARIEDADES LTDA ME
CNPJ 14.309.817/0001-50

GABRIEL RICKEN NETO ME

CNPJ 06.635.674/0001-49

JVETEC INFORMÁTICA EIRELI EPP
CNPJ 03.925.659/0001-47

MS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA LTDA

CNPJ 07.902.973/0001-65

KELLER EXTERKOETTER ME
CNPJ 17.463.269/0001-07